
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Г А И О В л  Е Н И Е

о Ж 03.3} 0 /3    _№  2' t 

О переименовании муниципального 
бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения детского сада 
JSf° 65 «Дюймовочка» города Смо­
ленска и утверждении Устава муни- 
иипалыюго бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения 
«Детский сад № 65 «Дюймовочка» 
города Смоленска

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, феде­
ральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова­
нии в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка орга­
низации и осуществления образовательной деятельности по основным общеоб­
разовательным программам -  образовательным программам дошкольного обра­
зования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», Уставом города 
Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 14.12.2010 
№ 796-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации 
города Смоленска по предоставлению муниципальной услуга «Прием заявле­
ний, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)»,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать муниципальное бюджетное дошкольное образователь­
ное учреждение детский сад № 65 «Дюймовочка» города Смоленска в муници-



2
падьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
.\д 65 «Дюймовочка» города Смоленска.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения «Детский сад № 65 «Дюймовочка» города
Смоленска.

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреж­
дению «Детский сад № 65 «Дюймовочка» города Смоленска (А.А. Трошина) 
осуществить действия, связанные с государственной регистрацией Устава.

4. Признать утратившими силу:
- пункт 2 постановления Администрации города Смоленска от 29.09.2011 

,Nb 1891-адм «Об изменении наименования муниципального дошкольного обра­
зовательного учреждения детского сада № 65 «Дюймовочка» и утверждении 
Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 65 «Дюймовочка» города Смоленска»;

- постановление Администрации города Смоленска от 03.12.2012 
№ 2151-адм «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 65 «Дюймовочка» 
города Смоленска».

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми­
нистрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее поста­
новление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. главы Администрации 
города Смоленска орисов


